Дело №Х

Мировой судья судебного участка № 7 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан
420061, г. Казань, ул. Космонавтов, 59 «а»
тел.: (843) 222-64-10
email: ms.5107@tatar.ru, официальный сайт: http://mirsud.tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 февраля 2022 года                                                                 	  г. Казань

  Мировой судья судебного участка № 7 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Ю. Н. Баязитова, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Зубрий Н.Н, уроженки Х, зарегистрированной по адресу: Х

УСТАНОВИЛ:
Хминут Зубрий Н.Н., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Х, сложила товарно-материальные ценности в корзину для покупателей и, не оплатив их стоимость, покинула помещение данного магазина через автоматическую входную дверь, тем самым причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 707 руб. 55 коп.
Зубрий Н.Н. в ходе судебного заседания с фактом правонарушения согласилась, вину признала.
Факт совершения Зубрий Н.Н. административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении от Х, в котором изложено существо правонарушения; рапортами сотрудников полиции, которыми подтверждаются обстоятельства правонарушения, изложенные в протоколе; заявлением представителя ООО «Агроторг» Х. о привлечении к административной ответственности и ее письменным объяснением; товарными накладными, справкой об ущербе от Х, видеозаписью.
Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, поскольку они получены в установленном законом порядке, являются допустимыми и относимыми к делу. Оценив собранные по делу доказательства в совокупности, суд приходит к выводу об установлении и доказанности факта административного правонарушения и вины правонарушителя в его совершении.
Своими действиями Зубрий Н.Н. совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27  Кодекса РФ об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.
При назначении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного Зубрий Н.Н. административного правонарушения, его имущественное положение.
В качестве смягчающего административную ответственность обстоятельства, суд учитывает признание вины.
В качестве отягчающего административную ответственность обстоятельства суд учитывает повторное совершение однородного правонарушения.
Учитывая обстоятельства дела, повышенную общественную опасность содеянного, отсутствие официального трудоустройства, наличие отягчающего административную ответственность обстоятельства, Зубрий Н.Н. следует назначить наказание, предусмотренное санкцией ст. 7.27 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста, учитывая при этом, что Зубрий Н.Н. не относится к категории лиц, в отношении которых в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях не может применяться административный арест.
На основании изложенного,  руководствуясь ст.ст.29.9 - 29.10 Кодекса  РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Зубрий Н.Н. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток.
Срок наказания исчислять с  Х минут.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья						   Ю.Н. Баязитова